significatio. non nisi in *univ.* D16,17 hoc. .interrogabo, quos vocetis antiquos, quam oratorum aetatem significatione ista determinetis i. q. *bezeichnung*. 1,81,6 modo subtractis candidatorum nominibus originem cuiusque et vitam. .descripsit (Tiberius), ut qui forent intellegeretur; aliquando ea quoque significatione *subtracta* candidatos hortatus, ne. .i. q. *andeutung*. — c. *gen. obi.* I,27,7 libertus. .nuntiat expectari eum ab. .redemptoribus, quae significatio *cocuntium iam militum* et *paratae conurbationis* convenerat i. q. *zeichen*.

significo. A) in *univ.* D23,6 neminem nominabo, *genus* hominum significasse contentus. G28,8 manet adhuc *Boihaemi nomen* significat-

que [b.c. signatque] loci veterem *memoriam* quamvis mutatis cultoribus. 13,23,9 respondit *nihil* umquam se domi nisi *nutu* aut *manu* significasse, vel si plura demonstranda essent, scripto usum (esse). — seq. *acc. c. inf.* D33,12 facultate et usu eloquentiam contineri, nec tu. .abnuet et hi significare *vultu* videntur. 13,15,11 exorsus est (Britannicus) carmen, quo evolutum eum sede patria. .significabatur.

B) *spec. de futuris* I,18,5 quae fato manent, quamvis significata (sc. prodigiis), non vitantur. 6,20,12 (Galbam Tiberius) adlocutus est 'et tu, Galba, quandoque degustabis imperium', seram ac brevem *potentiam* significans scientia Chaldaeorum artis cf. 20,8 praesagium Tiberii.

signo. non nisi *propr. et spec. a* i. q. *versiegeln* 15,55,11 *tabulas* testamenti saepius a se. .signatas (esse).

b) i. q. *prägen* II,82,3 apud Antiochenses *aurum argentumque* signatur. 6,17,3 signatum *argentum* fisco vel aerario attinebatur. — [G28 cf. *significo* A.]

signum. A) i. q. *zeichen, merkmal, anzeichen* 2,73,15 corpus. ., *praetuleritnae veneficii* signa, parum constitit. 3,7,8 vulgatum erat. *venenum* nodo crinium eius occultatum, nec ulla in corpore signa *sumpti exitii reperta* (esse). IV,54,11 fatali. .igne (Capitolii) signum *caelestis irae* (in Romanos) *datum*. .Druidae canebant. 11,38,8 ne secutis quidem diebus *odii gaudii, irae tristitiae*, ullius denique *humani adfectus* signa *dedit*. 3,22,9 haud facile quis dispexerit illa in cognitione mentem principis: adeo *vertit* ac *miscuit irae et clementiae* signa. 1,5,5 multas illic utrimque lacrimas et signa *caritatis* (fuisse). 15,61,11 tribunus nulla *pavoris* signa, nihil triste in verbis eius aut vultu *deprensus* confirmavit. 2,46,18 Maroboduus castra in colles (subduxit). id signum *percussis* fuit. 6,40,13 sacerdotia. .ut vacua contulit in alios, quod signum *mortis* intellexere et exsecuti sunt (sc. mortem) i. q. 30,17 indicium mortis.

B) a) i. q. *feldzeichen a*) II,18,5 indomitus miles et belli ignarus correptis signis (sc. cohortium manipulorumque) *vexillisque* (equitum) ruere et retinenti duci tela intentare. 43,8 legio. .plurima signa vexillaque ex hostibus rapuit. III,63,2 Vitellianus miles transitorius in partes (Flavianorum), id quoque non sine decore (sc. facere), sed sub signis vexillisque in. .campis descendere. IV,15,19 signa vexillaque et quod militum (erat). .congregantur. 34,10 temptaverat. .Civilis obsessorum animos, tamquam perditae apud Romanos res (essent). .: circumferebantur signa vexillaque, ostentati etiam captivi. I,36,4 tantus ardor (militum erat), ut. .medium inter signa Othonem vexillis circumdarent. IV,62,13 revulsae imperatorum imagines (medaillons), **indecora* signa, fulgentibus hinc illinc Gallorum vexillis. II,89,6 Vitellius. .composito agmine incescit. quattuor legionum *aquilae* per frontem totidemque circa e legionibus aliis *vexilla*, mox duodecim alarum *signa* et post peditum ordines eques; dein. .29,16 laudantes gratantesque circumdatum *aquilis* signisque (Valentem) in tribunal ferunt. III,21,12 hic aquilarum signorumque ordo (erat):

milites mixti per tenebras. 31,15 cum Antonius inhiberi tela iussisset, signa aquilasque extulere (Cremona). 50,2 expeditum agmen incedere. signa aquilaeque victricium legionum, milites. aetate graves. Veronae relictis (sunt). 52,3 (placuit) acciri aquilas signaque et quidquid Veronae militum foret. 60,2 duces. paucos ad requiem dies sumunt, donec aquilae signaque legionum adsequerentur. V,16,16 illa primum acie secundanos nova signa novamque aquilam dicaturos (esse). 1,18,6 (tres legiones seditiosae) una tres aquilas et signa cohortium locant. 37,7 legiones Caecina. . . reduxit, turpi agmine, cum fisci de imperatore (Germanico) rapti inter signa interque aquilas veherentur. 39,16 neque aliud periclitanti (Planco legato) subsidium quam castra primae legionis. illic signa et aquilam amplexus religione sese tutebatur. 61,19 referebant. . . ut signis et aquilis (R.) per superbiam inluserit (Arminius). 15,11,12 missis. . . ad Corbulonem precibus, veniret prope, signa et aquilas et nomen reliquum infelicis exercitus fueretur. 29,10 agmina legionum stetero fulgentibus aquilis signisque et simulacris deum in modum templi. 1,44,7 praefixa contis capita gestabantur inter signa cohortium iuxta aquilam legionis. III,22,20 occisi (sunt) sex primorum ordinum centuriones, abrepta quaedam signa: ipsam aquilam. . . centurio. . . servaverat. IV,77,14 palantes. . . legionum manipulos et rarum apud signa militem ac prope circumventas aquilas videt. — III,24,13 illic (apud Vitellianos) signa armaque vestra sunt. 47,10 donati civitate R. signa armaque in nostrum modum (sc. habebant), desidia licentiamque Graecorum retinebant.